АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Инза
03  июня 2013 г.                                                                                           № 604

	О  внесении изменений в постановления Администрации района от 20.02.2013 № 137, 15.02.2013 №134 и 18.03.2013 №283

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации района от 20.02.2013 №137 «О комиссии по землепользованию на территории муниципального образования «Инзенский район»:

     1.1. п.1.3 и п.2.1 Положения о комиссии по застройке и землепользованию на территории муниципального образования «Инзенский район», утвержденного постановлением, изложить в новой редакции:

    «1.3. К компетенции Комиссии относится:

- рассмотрение заявлений на предоставление земельных участков для строительства объектов и целей, не связанных со строительством, с последующей рекомендацией Администрации муниципального образования «Инзенский район» по использованию данного участка;

- рассмотрение заявлений об изменении вида разрешенного использования объектов, требующих получения специальных согласований с последующей рекомендацией Администрации муниципального образования «Инзенский район» по использованию данного участка;

- рассмотрение иных вопросов, связанных с землепользованием».

    «2.1. Комиссия обязана:

- рассматривать поступившие заявления в течение одного месяца;

- рекомендовать Администрации муниципального образования «Инзенский район» принимать в установленный срок решения по поступившим заявлениям;

- обеспечивать гласность подготовке решений по землепользованию».

    2. Внести изменения в постановление Администрации района от 15.02.2013 №134 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по подготовке и утверждению схемы  расположения земельного участка на кадастровом плане (карте) соответствующей территории и акта выбора земельного участка на территории муниципального образования «Инзенский район», изложив п. 2.8. административного регламента, утвержденного постановлением, в новой редакции:

 «2.8. Все поступающие документы подлежат регистрации и рассмотрению. В случае отказа в приеме документов предоставляется письменный ответ на заявление с основаниями для отказа.

Основания для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:

- заявителем представлены не все документы, перечисленные в пункте 2.5 административного регламента;

- тексты документов написаны неразборчиво, наименования юридических лиц содержат сокращения, без указания их мест нахождения, номеров контактных телефонов, факсов, адресов электронной почты;
- фамилии, имена и отчества физических лиц, адреса их мест жительства написаны не полностью, не указаны номера контактных телефонов, не указан адрес преимущественного пребывания заявителя;
- в документах содержатся подчистки, приписки, зачёркнутые слова и иные, не оговорённые в них, исправления;
- документы исполнены карандашом.
- документы имеют серьёзные повреждения, наличие которых не позволяет однозначно истолковать их содержание.

Иные основания для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, не предусмотрены».
   3. Внести изменения в постановление Администрации района от 18.03.2013 №283 «Об утверждении административного регламента для  осуществления муниципального лесного контроля на территории муниципального образования «Инзенский район», изложив п. 1.2 и п. 3.1.1 административного регламента, утвержденного постановлением, в новой редакции:

   «1.2. Наименование органа местного самоуправления, непосредственно исполняющего муниципальную функцию.
Администрация муниципального образования «Инзенский район» в лице Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Инзенский район» (далее — Комитет)».

   «3.1.1. Юридические факты, являющиеся основанием для начала административного действия.
Принятие решения о проведении проверки.
В случае проведения плановой, внеплановой проверки специалист Комитета  разрабатывает в течение одного дня проект постановления Администрации района о проведении проверки по муниципальному лесному контролю (далее – постановление).

Проект постановления передается для подписания Главе Администрации района».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Инзенского района Куликова Н.И.

Глава Администрации района                                                       А.Е. Яшин

Куликов Н.И.

2-52-03

юд